
 

 

Volební program pro komunální 
volby 2018 

Opočno 

 



Program pro komunální volby v Opočně vychází ze 4 hlavních priorit / cílů, které se propojují v                                 
heslo “Opočno žije” jsou jimi:  

1) Opočno žije a nehádá se - hledání shody napříč zastupitelstvem 
2) Opočno žije a je atraktivní místo k bydlení - vytvoření plánu na přilákání nových obyvatel a služeb 
3) Opočno žije a lidé rozhodují - zavedení participativního rozpočtu, nalezení vhodných projektů a jejich realizace 
4) Opočno žije v 21. století a nemá co skrývat - chceme transparentní moderní obec 

 

 

 

Opočno má (téměř) za sebou poměrně zásadní 4 roky. V tomto období došlo k řadě změn, k těm politickým patří zejména, že změnilo se vedení města, dále bylo                                                       
rozhodnuto o realizaci projektu obchvatu Opočna, bohužel podle 30 let starého projektu, v podobě, která už ne zcela vyhovuje současným potřebám. Dále došlo                                             
ke změnám ve vedení Technických služeb města Opočna a díky tomu se podařilo výrazně zlepšit kvalitu Technických služeb a jejich práce. Podařilo úspěšně                                             
realizovat řadu větších či menších projektů užitečných pro všechny lidi. Pro další 4 roky je tu řada smělých plánů a nemalých cílů. Je nade vši pochybnost, že                                                     
bude snazší dosahovat jich společnými silami a z toho pramení i naše první priorita: 

 

1) Opočno žije a nehádá se. Tedy hádejme se, ale dělejme to věcně, vkusně a nad konkrétními projekty. Diskuze tříbí názory. Názory opozice přeci nejsou a                                                 
priori špatné, i když s nimi vždy nemusíme souhlasit, zaslouží si být vyslyšeny a respektovány. Chceme hledat a nacházet konsenzus napříč celým                                           
zastupitelstvem.  

 

2) Opočno žije a je atraktivní místo k bydlení. Opočno se potýká s odlivem služeb, mizí ordinace, obchody i restaurace. Přilákejme zpět ty, kteří jednou                                               
odešli na studia nebo za prací do velkých měst zpět do Opočna. Přivezou s sebou nejen svoje rodiny, ale i nové zkušenosti, nápady a v neposlední řadě i                                                       
poptávku po službách. Větší poptávka po službách pak rychle přitáhne i zájem podnikatelů a lékařů a s nimi i chybějící služby.  

 



3) Opočno žije a lidé rozhodují. Chceme přitáhnout rozhodování blíž lidem, blíž jejich potřebám. Vyčleníme z rozpočtu určitou částku a o jejím určení pak                                             
budou moci rozhodnout přímo občané. Například v Čánce a Dobříkovci byste si mohli rozhodovat o osudu konkrétně přidělených penězích a o jejich                                           
využití na projekt, který si sami vyberete. Participativní rozpočet ale není omezený jen na městské části, jeho použití je výrazně širší. Budou-li lidé moci                                               
sami spolurozhodovat o osudu části rozpočtu, zvýší to i jejich zájem o dění ve městě.  

 

4) Opočno žije v 21. století a nemá co skrývat. Jsme pro otevřenou, transparentní, moderní obec. Chceme více využívat moderní technologie zejména pro                                           
usnadnění komunikace s lidmi. Budeme usilovat o přistoupení k registru smluv, který by umožnil snadnou a transparentní kontrolu hospodaření města.  

 

 

 
 


